
                                                                                                             

                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Originale 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 120 DEL 18-04-2025 
N° 31 DEL 18-04-2025 AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI 

DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL TEATRO DEL COMUNE DI CAMPO 

LIGURE  

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 10 del 06/03/2025 avente ad oggetto: 

“Regolamento per l’utilizzo del Teatro Comunale”; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 28 del 13/03/2025 avente ad oggetto: 

“Definizione della tariffazione e bigliettazione del teatro comunale” 

 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 29 del 13/03/2025 ad oggetto: “Linee d’indirizzo 

in merito alla gestione del Teatro del Comune di Campo Ligure” con cui si è stabilito di procedere 

con l’indizione di una manifestazione di interesse riservata ad Associazioni iscritte al Registro 

Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS), nella condizione di contrarre con la pubblica 

amministrazione secondo la vigente normativa, invitate a presentare proposte progettuali di gestione 

per il locale che si intende valorizzare; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere, ai sensi della succitata delibera n.29, a dar seguito agli indirizzi 

di cui a quest’ultimo atto, mediante la pubblicazione di apposito avviso pubblico tramite il quale 

viene richiesta la presentazione, da parte delle Associazioni iscritte all’apposito Registro, di 

proposte progettuali di gestione del Teatro, conformi ai seguenti criteri e condizioni, ulteriormente 

dettagliati nell’allegato avviso pubblico:  

-  l'affidamento comprende quanto segue: 

 

      a) gestione delle attività.  

b) comodato d'uso gratuito di durata uguale alla concessione del servizio sui seguenti locali: 

struttura teatrale, botteghino, platea con capienza rispettivamente di n.100 spettatori come 

meglio evidenziati nella planimetria allegata, per un periodo di 3 (tre) anni corrispondenti alle 

stagioni teatrali del periodo 2025-2028, con decorrenza dalla firma del comodato d’uso, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 3 (tre) anni  

 



 

 

  

- impegno in carico al soggetto gestore comodatario finalizzato allo sviluppo di progettualità 

teatrali e culturali, quali progetti di produzione e diffusione culturale, artistica, musicale e del 

tempo libero, laboratori e/o corsi di teatro; 

 

 

- impegno del concessionario al pagamento delle utenze (riscaldamento, acqua, energia elettrica), 

nonché alla custodia e alla manutenzione ordinaria della struttura e delle apparecchiature ad essa 

connessi, si precisa che il pagamento delle utenze, relative al riscaldamento, rimarranno a carico 

del comune di Campo Ligure fino al 31.12.2025, al fine di realizzare interventi necessari per 

contabilizzare correttamente i consumi delle diverse aree presenti all’interno dell’edificio; 

 

DATO ATTO CHE si è provveduto a predisporre:  

 

Allegato A) - Avviso pubblico di manifestazione di interesse;  

Allegato B) - Planimetria; 

Allegato C) - Modulo di partecipazione alla manifestazione di interesse;  

Allegato D) - Modulo di presentazione del progetto; 

Allegato E) - Schema di concessione; 

 

PRECISATO che l’avviso pubblico disciplina le caratteristiche del servizio, le modalità di 

presentazione e di valutazione delle proposte, nonché il termine fissato alle ore 12:00 del giorno 

30/04/2025 

 

DETERMINA 

1. di procedere all’espletamento di indagine sotto forma di avviso pubblico a presentare 

manifestazione di interesse da parte di Associazioni iscritte al Registro Unico Nazionale del 

Terzo Settore (RUNTS), nella condizione di contrarre con la pubblica amministrazione secondo 

la vigente normativa, per verificare la disponibilità alla gestione in concessione e utilizzo in 

comodato del Teatro Comunale, sito in via Convento 4 e con una capienza massima di 100 posti 

in accordo alla vigente normativa antincendio;  

 

2. di prevedere che la convenzione abbia durata triennale, corrispondenti alle stagioni teatrali 

2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028, con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 (tre) anni; 

 

3. di approvare i seguenti documenti allegati quali parti sostanziali ed integranti del presente atto: 

Allegato A) - Avviso pubblico di manifestazione di interesse;  



 

 

Allegato B) - Planimetria;  

Allegato C) - Modulo di partecipazione alla manifestazione di interesse;  

Allegato D) - Modulo di presentazione del progetto; 

Allegato E) - Schema di concessione; 

Allegato F) – Delibera di giunta n. 28 del 13.03.2025 riguardante l’approvazione di tariffe e 

bigliettazione del teatro comunale; 

 

4. di indicare il termine del giorno 30/04/2025 entro le ore 12:00 per la presentazione delle 

proposte progettuali per la gestione del Teatro Comunale;  

 

5. di precisare che le domande pervenute entro il termine sopra citato saranno esaminate da una 

commissione tecnica la cui composizione sarà determinata con successivo provvedimento; 

 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dott. Alessandro Ardito 

 

 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

 

Campo Ligure, li            

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Laura Dilettoso 

 


